3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 19.03.2019 №186 "Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями                   по договорам социального найма" (с изменениями от 04.03.2020 №178, от 11.03.2021 №192)
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации           города от 19.03.2019 №186 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма"                (с изменениями от 04.03.2020 №178, от 11.03.2021 №192) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города  (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

             В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _____________ №______
Изменения,

которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 19.03.2019 №186
"Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Выдача согласия и оформление документов
по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма"

(с изменениями от 04.03.2020 №178, от 11.03.2021 №192)

1. В пункте 2.6 раздела II:

1.1. В подпункте 2.6.1:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (при наличии)".

- абзац седьмой признать утратившим силу.

1.2. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

"2.6.3. Документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги и запрашиваемыми Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия (в случае совершения обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, расположенными в разных населенных пунктах Российской Федерации), являются:
- сведения собственника жилого помещения, находящегося в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, об отсутствии предъявленного к нанимателю иска о расторжении или об изменении договора социального найма жилого помещения;
- сведения собственника жилого помещения, находящегося в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, о том, что право нанимателя и (или) членов его семьи на пользование жилым помещением не оспаривается в судебном порядке;
- сведения собственника жилого помещения, находящегося в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, о том, что жилое помещение, находящееся в пользовании у нанимателя, не признано в установленном порядке непригодным для проживания;
- сведения собственника жилого помещения, находящегося в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, о том, что в отношении жилого дома, в котором находится жилое помещение, находящееся в пользовании у нанимателя, не принято решение о сносе или его переоборудовании для использования в других целях;
- сведения собственника жилого помещения, находящегося в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, о том, что в отношении жилого дома, в котором находится жилое помещение, находящееся в пользовании у нанимателя, не принято решение о капитальном ремонте с переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений;
- сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регистрации актов гражданского состояния.

Указанные документы заявитель вправе представить по собственной инициативе.
Непредставление заявителем указанных документов и информации, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа ему в предоставлении муниципальной услуги.
1.3. Подпункт 2.6.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами".